第２２回滋賀ＰＥＧケアネットワーク
『PEGサミット inびわ湖 ダイジェスト版～あの熱気と感動をもう一度～』

謹啓、晩秋の候、先生方におかれまして益々のご健勝のこととお慶び申し上げます。

 この度、本年 7月 29日・30日の 2日間、「PEGサミット inびわ湖」を大津で開催させて頂きました「PEGサミット」は、PEGに関

する各分野の第一人者を講師陣に迎えた座学と実技を合宿形式で学べる研修会で、7年前に九州で始まり総勢200名を超える

方々にご参加頂きました。

 今回、その研修会のダイジェスト版を第 22回滋賀 PEGケアネットワークの研修会として企画させて頂きました。締め切りや合宿

形式のため参加できなかった方をはじめ PEGについて効率よく学びたい方、是非ともご参加頂きますようお願い申し上げます。

謹白

                                          第 22回滋賀 PEGネットワーク当番世話人

国立病院機構 東近江総合医療センター 伊藤明彦

日 時 平成 29年 12月 17日（日）12:45～

場 所 草津総合病院 9Fあおばなホール

        〒525-8585 滋賀県草津市矢橋町 1660

参加費 １０００円

― プログラム －

12:45～ 情報提供 ①経管栄養由来トラブルを｢消化態栄養｣で解決!!   ネスレ日本株式会社

②エレンタール最新の話題 ＥＡファーマ株式会社

13:00～ 開会の挨拶 国立病院機構 東近江総合医療センター 伊藤明彦 先生

13:15～ 第１部；教育講演

「症例を通して考える 胃ろうの適応・多職種連携」

 国立病院機構 東近江総合医療センター 伊藤明彦 先生

 西山医院 西山順博 先生

15:00～ 第２部；実技セミナー

① PEG造設・交換                    石塚内科クリニック 石塚  泉 先生ほか

② PEG管理・スキンケア                  愛生会山科病院 山田圭子 先生ほか

③ 口腔ケア            米原市地域医療福祉センター ふくしあ 石黒幸枝  先生ほか

④ 嚥下評価                    東近江総合医療センター 白石智順 先生ほか

⑤ ポジショニング・食事介助        草津市訪問看護ステーション 青根ひかる 先生ほか

定員５０名 事前申し込み制

共催 滋賀ＰＥＧケアネットワーク／ＥＡファーマ株式会社／ネスレ日本株式会社

参加申込書

ＥＡファーマ株式会社 宮村 宛

１２月１７日（日）第２２回滋賀ＰＥＧケアネットワーク講演会

参加費 １０００円

ＦＡＸ番号 ： ０７５－８０２－１２０１

施設名 所属 氏名

参加申し込み合計人数     名

（ご連絡先）代表者名       連絡先電話番号       －       －

                     メールアドレス          ＠

【会  場】

   草津総合病院 ９Ｆ あおばなホール

      〒525‐8585 滋賀県草津市矢橋町 1660

※定員は先着５０名までです。定員を過ぎた当日の急なご参加はお断りする可能性が

ございますのでご了承下さい。

                                 ＦＡＸ締切日 １２月０８日（金）

問い合わせ ： ＥＡファーマ株式会社 滋賀営業所 宮村 政 080-9367-0854

E‐mail：tadashi_miyamura@eapharma.co.jp

mailto:tadashi_miyamura@eapharma.co.jp